El punto de partida en el orden natural son los primeros principios de razón conocidos por pura evidencia intuitiva, inmediatamente, sin discurso propiamente dicho. Igualmente, en el orden, sobrenatural, el punto de partida son los primeros princi-

¹⁰ "Inferiores intellectus, scilicet *hominum*, per quemdam *motum* et *discursum* intellectualis operationis perfectionem in cognitione veritatis adipiscuntur, dum scilicet *ex uno cognito* in *aliud cognitum* procedunt. Si autem *statim* in *ipsa* cognitione principii noti inspicerent tamquam notas omnes conclusiones consequentes, in eis *discursus* locum non haberet. Et hoc est in *Angelis*, quia *statim* in illis quae primo naturaliter cognoscunt, inspiciunt omnia quaecumque in eis cognosci possunt. Et ideo Angeli dicuntur *intellectuales*, quia etiam apud nos ea quae *statim* naturaliter apprehenduntur, *intelligi* dicuntur; unde *intellectus* dicitur habitus primorum principiorum. Animae vero *humanae*, quae veritatis notitiam per quemdam *discursum* acquirunt, *rationales* vocantur. Quod quidem contingit *ex debilitate* intellectualis luminis in eis" (S. THOMAS, 1 q.58 a.3). "*Intelligere* enim importat *simplicem acceptionem* alicuius rei, unde *intelligi* dicuntur *principia* quae *sine collatione*, *per seipsa*, cognoscuntur. *Rationari proprie* est devenire *ex uno* in *cognitionem alterius*" (S. THOMAS, I.c., q.83 a.4). "Distinguuntur isti habitus (scilicet, intellectus et scientia) secundum quod *intellectus* inspicit *verum per se notum*: *scientia* vero inspicit *verum per aliud notum*" (1-2 q.75 a.2). "Assentit intellectus alicui dupliciter: uno modo, quia ad hoc movetur ab obiecto quod est vel *per seipsam cognitum*, sicut patet in primis *principiis*, quorum est *intellectus*; vel *per aliud cognitum*, sicut patet in *conclusionibus*, quarum est *scientia*" (2-2 q.1 a.4). "*Intelligens sine aliqua collatione* determinatur ad unum...; *sciens* vero *ex ipsa collatione* principiorum ad conclusiones assentit" (*De veritate* q.14 a.1). "*Intellectus* enim simplicem et absolutam cognitionem designat...; *ratio* vero *discursum* quemdam designat *quo ex uno in aliud cognoscendum anima humana pertingit*" (I.c., q.15 a.1). "Propositiones *immediatae*, id est, quae *non per aliquod medium* demonstrantur, sed *per seipsas* vult manifestae. Quae quidem *immediatae* dicuntur, in quantum *caerent medio* demonstrante" (*Poster. Analyt.* 1.1 lect.3). "*Mediata*, id est, *habens medium* per quod demonstretur praedicatum de subiecto" (I.c., lect.4). "*Immediatae* quanao *ex ipsis intelligibilibus statim* veritas propositionum infallibiliter apparet et haec est dispositio *intelligentis principia*, quae *statim* cognoscuntur *notis terminis*...; *mediatae* vero, quando *cognitis definitonibus*, intellectus determinatur ad alteram partem contradictionis *virtute primorum principiorum*: et ista est dispositio *scientis*, sicut in *conclusionibus* demonstrativis est" (*De veritate* q.14 a.1). "*In omnibus scientiis* servatur quantum ad hoc *modus rationis* quod procedatur *de uno in aliud secundum rationem*: non autem quod procedatur *de una re in aliam*: sed hoc est *proprium naturalis scientiae*" (*In Boetium, De Trinitate* q.6 a.1 ad 3).